REQUERIMENTO Nº     2366              , DE 2001

REQUEREMOS, nos termos regimentais, a inserção na ata de nossos trabalhos, de um voto de congratulações com a população de RINCÃO pelo transcurso de mais um aniversário da cidade, que se comemora no 20 de AGOSTO, dando-se ciência desta manifestação às autoridades locais.

J U S T I F I C A T I V A

A população do Município de RINCÃO com vistas voltadas para um futuro grandioso, está comemorando a passagem de mais um aniversário.

A cidade possui a infra-estrutura necessária para atender satisfatoriamente aos seus habitantes e vem experimentando, desde sua fundação até nossos dias, um extraordinário desenvolvimento que se deve, principalmente, ao esforço de sua laboriosa gente.

Assim sendo, nada mais justo do que nos associarmos às manifestações de parabéns, fazendo inserir, nos anais desta Casa, este registro, na passagem  de tão grato evento.

Sala das Sessões, em

Deputado ALBERTO "TURCO LOCO" HIAR

Sistema STL - Código de Originalidade:010801154800807